MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PORTARIA Nº 37, DE 08 DE JANEIRO DE 2024

A VICE-REITORA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITORA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI , no uso de suas
atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 23086.013657/2021-72, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão que dará
continuidade à elaboração da minuta de um plano de contingenciamento, prevenção e condução, diante do
crescente quantitativo de animais domésticos soltos e em proliferação no Campus Diamantina, instituída
por meio da Portaria nº 614, de 17 de março de 2021, como se segue:

Coordenador de Meio Ambiente - Presidente;

Alexandro Aluísio Rocha - Docente do Departamento de Zootecnia/UFVJM;

Cláudia Beatriz Berti - Docente do Departamento de Computação/UFVJM - ONG Cuida de
Mim Diamantina;

Maurício Cezar Resende Leite Junior - Docente do Instituto de Ciências Agrárias -
ICA/UFVJM

Julião Ribeiro Lessa Couto - Médico Veterinário - Coordenadoria de Meio Ambiente/UFVJM

Michele Cristina Nunes - Discente do Curso de Zootecnia/UFVJM - ONG Me Adota;

Sabrina Moreira Gomes da Costa - Servidora Técnico Administrativo/UFVJM.

Art. 2º O prazo para o término dos trabalhos será estendido até 1º de abril de 2024.

Art. 3º  Cessar os efeitos da Portaria nº 742, de 6 de abril de 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLAVIANA TAVARES VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Vice-Reitora, em 08/01/2024, às
17:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/01/2024

Portaria Reitoria 37 (1300486)         SEI 23086.013657/2021-72 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1300486 e o
código CRC 2D9C9192.

Referência: Processo nº 23086.013657/2021-72 SEI nº 1300486

Portaria Reitoria 37 (1300486)         SEI 23086.013657/2021-72 / pg. 2

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Reitoria 37 (1300486)